Indua-se onde ~ouber no Anexo II do PL 
56/89-CN. a quantia 'de NCz§ 10.000.000,00 
(dez milhoes de cruzados novos) para a cons­
truc;:ao de urn Aeroporto no municipio de Porto 
Seguro, estado da Bahia. 

"Fontes: 1210116875231038 (Anexo 
II do PL 56/89 - CN) NCz$ 1.500.000,00 
(hum milhao e quinhentos mil.cr~dos 
novos) 

1210116875241039 (Anexo II do PL 
56/89 - CN) NCz$ 8.500.000,00 (aito 
milhoes e quinhentos mil cruzados no-
vos)" . 

Justlfica~o 

E de fundamental importAncia a constru<;:aa 
de urn Aeroporto no MunicipiO de Porto Segu­
ro, pais este municipio tomou-se 0 maior polo

[...]

Ordem do Dia da presente sessao, entre 
etas a que trata de veto presidencial a grati­
ficas:ao aos funcioniirios do TCU e a Iibera­
s:ao de recursos para 0 custeio agricola. 

DiARIO DO CONGRESSO NACIONAL 

1210116875241039 (Anexo II do PL 
n° 56/89 - CN) NCz$ 1.500.000,00 (hum 
milhao e quinhentos mil cruzados no­
vos)" 

Justifica!;ao 

Teixeira de Freitas e 0 maior potencial agri­
cola e industtrial do extremo-sul baiano e e 
merecedor de urn aeroporto para criar uma 
alternativa de transporte para a populas:ao des­
te municipio que chega a mais de 160 mil